
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   19  DEL   17/01/2025

OGGETTO

SUBENTRO  DELLA  SOCIETA'  IP  PLUS  NELLA  TITOLARITA'  DELLA  ACCORDO 
QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamati:

• il D.Lgs. 21 marzo 2023 n. 36, Codice degli appalti e contratti; 

•  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,Testo Unico degli Enti Locali, e s.m.i.; 

• il  vigente Regolamento provinciale  per la disciplina dei  contratti  approvato  con 
deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  22  del  28/09/2023,  in  vigore  dal  1 
novembre 2023; 

• il vigente Regolamento di Contabilità della Provincia di Reggio Emilia approvato 
con Delibera del Consiglio Provinciale n. 34 del 27/10/2016;

Dato atto che:

• con determinazione dirigenziale n. 993 del 19/11/2024 la Provincia ha prorogato 
fino al 31/12/2024 il contratto stipulato con  la società Italiana Petroli S.p.A emesso 
in adesione all'Accordo Quadro “Fuel Card 2” (CIG Master 8742764516) avente per 
oggetto la fornitura di carburanti da autotrazione (benzina, gasolio e GPL) mediante 
carte carburanti a marchio IP;

• con determinazione dirigenziale n. 1049 del 02/12/2024 la Provincia ha aderito all'  
Accordo Quadro “Fuel Card 3” (CIG Master B0A884ADF4) avente per oggetto la 
fornitura  di  carburanti  da autotrazione  (benzina,  gasolio  e  GPL)  mediante  carte 
carburanti  a  marchio IP, stipulato  tra  Consip  S.p.A.  e  la  società  Italiana Petroli 
S.p.A., con sede in Roma, via Salaria 1322, P. IVA 00051570893;

• con la  società Italiana Petroli  S.p.A. è stato,  pertanto, stipulato un contratto con 
validità fino al 31/10/2027, data di scadenza dell'Accordo Quadro di cui sopra, per 
importi  annuali  stimati  congrui  alla  data  di  adozione  della  determinazione 
dirigenziale n. 1049/2024, in base all'andamento dei consumi dell'ultimo triennio;

• con nota protocollo n. 36976 del 16/12/2024 la società IP PLUS s.r.l. ha comunicato 
il  subentro  nella  titolarità  dell'accordo  quadro  per  la  fornitura  di  carburante  per 
autotrazione, sottoscritto tra società Italiana Petroli S.p.A. e Consip, a seguito di un 
conferimento del ramo d'azienda dalla società IP alla società IP PLUS s.r.l.;

Per  quanto  sopra  esposto,  risulta  necessario  ed  opportuno  modificare  a  favore  della 
società IP PLUS s.r.l.  con sede in Milano, via G. B. Pirelli 18, P. IVA 17851171003, gli  
impegni di spesa pluriennali assunti, precedentemente, con determinazione dirigenziale n. 
993/2024  (periodo  01/12/2024-31/12/2024)  e  con  determinazione  dirigenziale  n. 
1049/2024 a favore della società Italiana Petroli  S.p.A., con sede in Roma, via Salaria 
1322, P. IVA 00051570893;

Determinazione N. 19 del 17/01/2025 
pag. 2/4



Dato atto che:

• il Responsabile del Progetto è il Responsabile della U.O. Contenzioso e trasporti, 
Avv. Alessandro Merlo; 

• l'organo competente per l'adozione del presente atto è il Dirigente del Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio.

D E T E R M I N A

• di prendere atto dell'operazione di conferimento del ramo d'azienda nonché del 
subentro nella titolarità dell'accordo quadro suddetto, comunicato con nota 
protocollo n. 36976 del 16/12/2024 dalla società IP PLUS s.r.l.;

• di modificare a favore della società IP PLUS s.r.l. con sede in Milano, via G.B.Pirelli 
18, P.IVA 17851171003 gli impegni di spesa pluriennali assunti con determinazione 
dirigenziale n. 993/2024 (01/12/2024-31/12/2024) e n.1049/2024 a favore della 
società Italiana Petroli S.p.A., con sede in Roma, via Salaria 1322, P. IVA 
00051570893;

• di autorizzare il Responsabile del Progetto ad eseguire tutti gli adempimenti relativi 
alle operazioni di pagamento delle somme suddette a favore della società IP PLUS 
s.r.l. P.IVA 17851171003;

Determinazione N. 19 del 17/01/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 19 del 17/01/2025 
pag. 4/4


